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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – I KVARTAL 2015. GODINE 

Vrsta osiguranja I kvartal   

2014. 

Učešće (%)      

I Q 2014. 

I kvartal 

2015. 

Učešće(%)     

I Q 2015. 

Index 

2015/2014 

Osiguranje od posljedica nezgode 2,148,275 13.74 2,243,636 13.15 104.44 

Zdravstveno osiguranje 237,273 1.52 434,041 2.54 182.93 

Osiguranje motornih vozila 998,514 6.39 1,052,390 6.17 105.40 

Osiguranje šinskih vozila 0 0.00 0 0.00 - 

Osiguranje vazduhoplova 132,310 0.85 190,266 1.12 143.80 

Osiguranje plovnih objekata 163,082 1.04 147,894 0.87 90.69 

Osiguranje robe u prevozu 153,722 0.98 250,398 1.47 162.89 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 761,304 4.87 953,234 5.59 125.21 

Ostala osiguranja imovine 1,015,956 6.50 1,100,198 6.45 108.29 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 

vozila 

6,286,102 40.21 6,448,005 37.79 102.58 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 

444,824 2.85 677,613 3.97 152.33 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 

objekata 

14,129 0.09 14,858 0.09 105.16 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 391,865 2.51 550,368 3.23 140.45 

Osiguranje kredita 3,879 0.02 6,085 0.04 156.85 

Osiguranje jemstva 3,400 0.02 13,018 0.08 382.85 

Osiguranje finansijskih gubitaka 24,803 0.16 27,850 0.16 112.29 

Osiguranje toškova pravne zaštite 24 0.00 186 0.00 - 

Putno osiguranje 133,312 0.85 142,591 0.84 106.96 

Druge vrste neživotnih osiguranja 104,007 0.67 133,571 0.78 128.43 

UKUPNO neživotno osiguranja 13,016,782 83.26 14,386,203 84.32 110.52 

Osiguranje života 2,309,970 14.77 2,349,864 13.77 101.73 

Rentno osiguranje 13,000 0.08 12,135 0.07 93.35 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 289,322 1.85 308,927 1.81 106.78 

Druge vrste životnih osiguranja 5,250 0.03 4,520 0.03 86.10 

UKUPNO životna osiguranja 2,617,542 16.74 2,675,447 15.68 102.21 

UKUPNO 15,634,324 100.00 17,061,649 100.00 109.13 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – I KVARTAL 2015. GODINE 

 

Vrsta osiguranja Broj 
osiguranja 

 
Bruto premija  

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 3,928 2,243,636 3,037 1,948,378 

Zdravstveno osiguranje 3,002 434,041 821 111,673 

Osiguranje motornih vozila 2,813 1,052,390 788 731,293 

Osiguranje šinskih vozila 0 0 0 0 

Osiguranje vazduhoplova 3 190,266 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 10 147,894 1 626 

Osiguranje robe u prevozu 83 250,398 24 2,972 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 2,227 953,234 182 294,152 

Ostala osiguranja imovine 3,019 1,100,198 476 295,436 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih vozila 51,159 6,448,005 2,670 2,595,197 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe vazduhoplova 5 677,613 9 1,665 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

126 14,858 6 2,820 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 565 550,368 105 35,987 

Osiguranje kredita 2 6,085 9 18,583 

Osiguranje jemstva 10 13,018 4 1,006 

Osiguranje finansijskih gubitaka 155 27,850 2 210 

Osiguranje toškova pravne zaštite 15 186 0 0 

Putno osiguranje 7,704 142,591 122 15,267 

Druge vrste neživotnih osiguranja 4 133,571 4 10,320 

UKUPNO neživotno osiguranja 74,830 14,386,203 8,260 6,065,585 

Osiguranje života 22,198 2,349,864 995 875,937 

Rentno osiguranje 0 12,135 13 3,200 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 14,313 308,927 164 96,528 

Druge vrste životnih osiguranja 0 4,520 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 36,511 2,675,447 1,172 975,665 

UKUPNO 111,341 17,061,649 9,432 7,041,250 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – I KVARTAL 2015. GODINE 

I kvartal 

2014.

I kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)            

I Q 2014.

Učešće (%)              

I Q 2015.

I kvartal 

2014.

I kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)             

I Q 2014.

Učešće (%)            

I Q 2015.

I kvartal 

2014.

I kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)           

I Q 2014.

Učešće (%)     

I Q 2015.

Lovćen osiguranje 5,378,135 5,823,710 108.28 41.32 40.48 5,378,135 5,823,710 108.28 34.40 34.13

Sava Montenegro 2,457,457 2,694,459 109.64 18.88 18.73 2,457,457 2,694,459 109.64 15.72 15.79

Swiss osiguranje 440,846 613,428 139.15 3.39 4.26 440,846 613,428 139.15 2.82 3.60

Generali  osiguranje Montenegro 2,625,640 3,026,340 115.26 20.17 21.04 2,625,640 3,026,340 115.26 16.79 17.74

Uniqa neživotno osiguranje 2,114,704 2,228,266 105.37 16.25 15.49 2,114,704 2,228,266 105.37 13.53 13.06

Grawe osiguranje 886,875 888,831 100.22 33.88 33.22 886,875 888,831 100.22 5.67 5.21

Lovćen životna osiguranja 277,052 299,871 108.24 10.58 11.21 277,052 299,871 108.24 1.77 1.76

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 514,332 435,604 84.69 19.65 16.28 514,332 435,604 84.69 3.29 2.55

Atlas Life 118,746 108,448 91.33 4.54 4.05 118,746 108,448 91.33 0.76 0.64

Merkur osiguranje 449,979 432,542 96.12 17.19 16.17 449,979 432,542 96.12 2.88 2.54

Uniqa životno osiguranje 370,558 510,150 137.67 14.16 19.07 370,558 510,150 137.67 2.37 2.99

UKUPNO 2,617,542 2,675,447 102.21 100.00 100.00 13,016,782 14,386,203 110.52 100.00 100.00 15,634,324 17,061,649 109.13 100.00 100.00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


